
NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV z H 'ШооУо /2^(2 - ^<2.0 /

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,

zastoupený Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem ÚPS Praha

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, Územní památková správa v Praze 
adresa: Sabinova 373/5, 133 00 Praha 3 

(dále jen „objednatel")

a

GDSH digital s.r.o.
zapsaný/á v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle C, vložka 202030
se sídlem: Chotěšovská 1,19000 Praha 9 (korespondenční adresa Františka Křižka 10, 17000 Praha 7) 
IČO: 29126495 DIČ: CZ29126495
zastoupený: Petrem Kopáčem, jednatelem 

(dále jen „zhotovitel")

jako smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským, níže 

uvedeného dne, měsíce a roku tuto

autorskou smlouvu o dílo a licenční smlouvu:

I. PŘEDMĚT SMLOUVY - URČENÍ DÍLA
1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých zhotovitel provede pro objednatele 

následující dílo: Investiční záměr nové interaktivní expozice (dále jen „dílo") a poskytne objednateli 
licenci k tomuto dílu. Investiční záměr se skládá z 1. libreta výstavy, 2. architektonické studie a 
technického scénáře expozice, 3. autorské zprávy, 4. předpokládaného rozpočtu realizačních 
nákladů, včetně nákladů na projektovou dokumentaci a provozních nákladů a 5. prezentace navržené 
expozice

2. Tuto smlouvu uzavírá objednatel se zhotovitelem na základě veřejné zakázky pod názvem „Investiční 
záměr nové interaktivní expozice J. E. Purkyně", č. zakázky v Národním elektronickém nástroji: 
N006/21/V00009521. Smluvní strany se dohodly, že závaznou část jejich smluvních ujednání tvoří 
rovněž nabídka zhotovitele (příloha č. 1) a podrobná specifikace díla (příloha č. 2).

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, kvalitně a včas. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené 
dílo převzít a včas zaplatit cenu sjednanou podle této smlouvy.

II. Doba a místo plnění a další podmínky
1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo a řádně předat objednateli nejpozděii do 15. 12. 2021. na adrese 

objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy. Dílo bude objednateli předáno 2x v tištěné a 2x 
v elektronické podobě na DVD.

2. O předání díla bude mezi smluvními stranami sepsán protokol. Objednatel dílo není povinen převzít, 
nebude-li dodáno v požadovaném množství, jakosti či druhu provedení.



3. Smluvní strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského zákoníku lhůtu 7 
dní, po kterou může na zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady díla.

4. Zhotovitel odpovídá, že si dílo zachová užitné vlastnosti i po jeho převzetí a poskytuje objednateli záruku 
za jakost díla v délce 24 měsíců ode dne předání díla. Záruční doba na reklamovanou část díla neběží po 
dobu počínající dnem uplatnění reklamace a končící dnem odstranění vady.

5. Zhotovitel je povinen odstranit bez prodlení a bezplatně zjištěné vady svých prací nebo dodávek 
(nedohodnou-li se strany jinak, musí vady odstranit do 5 pracovních dnů).

6. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla, anebo s odstraněním vady díla, je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč, a to za každý, byť i jen započatý den prodlení. 
V případě, že zhotovitel poruší závažným způsobem svou povinnost stanovenou touto smlouvou, pro 
kterou není sjednána speciální smluvní pokuta, má objednatel vůči zhotoviteli právo na uhrazení smluvní 
pokuty ve výši 50.000,- Kč za každý takovýto případ.

7. V případě, že objednatel neproplatí dohodnutou odměnu dle čl. III. této smlouvy, má zhotovitel právo 
požadovat po objednateli úhradu zákonných úroků z prodlení.

8. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 21 ti dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé 
smluvní straně doporučeným dopisem. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé strany na 
náhradu škody. Nárok na uhrazení smluvní pokuty a náhrady škody není dotčen případným ukončením 
platnosti této smlouvy.

9. Zhotovitel se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu § 2051 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je oprávněn provést 
zápočet svého i nesplatného nároku na zaplacení smluvní pokuty proti nároku zhotovitele na zaplacení 
ceny díla nebo jeho části.

10. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel neodevzdá dílo v termínu, na 
kterém se s objednatelem dohodl. Zhotovitel tímto ztrácí nárok na vyplacení smluvené odměny. 
Objednatel však může dílo přijmout i po smluveném termínu a je oprávněn v takovém případě snížit 
zhotoviteli odměnu až o 30% bez DPH.

III. Cena a platební podmínky
1. Cena díla bez DPH je 185 500,- Kč, cena licence je 8 000,- Kč. Celková cena díla, včetně poskytnuté 

licence, je 193 500 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% činí 43 635 Kč celková cena díla je 234 135,- Kč. 
Sjednaná cena díla je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje provedení a dodání díla, poskytnutí licence, 
jakož i veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla. 
Změna ceny je možná pouze na základě písemného dodatku a v souladu s platnými právními předpisy 
(zejm. zákonem o zadávání veřejných zakázek). Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy.

2. Po řádném předání díla objednateli vystaví zhotovitel na úhradu díla bez zbytečného odkladu daňový 
doklad (fakturu) se splatností 21 dní ode dne jejího doručení objednateli.

3. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je objednatel oprávněn 
jej vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový s novým termínem splatnosti. V takovém 
případě není objednatel v prodlení s úhradou.

4. Objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, jestliže se 
zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle zákona o dani 
z přidané hodnoty.

5. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není vedena v registru nespolehlivých plátců 
DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které 
jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, 
je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli neprodleně (nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, 
kdy tato skutečnost nastala) na email objednatele uvedený v hlavičce této smlouvy. V případě porušení 



oznamovací povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
částky odpovídající výši DPH připočtené k celkové ceně díla.

IV. Vlastnictví díla a udělení licence
1. Vlastnictví originálů díla přechází podpisem protokolu o předání a převzetí díla 

a zaplacením sjednané ceny za dílo na objednatele.
2. Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci k dílu, a to po celou dobu trvání majetkových autorských 

práv, bez územního omezení. Obsahem licence je právo dílo užít v původní nebo zpracované či jinak 
pozměněné podobě, a to všemi známými způsoby užití, v neomezeném rozsahu.

3. Osobnostní práva zhotovitele k dílu zůstávají nedotčena. Zhotovitel podpisem této smlouvy svoluje 
mimo jiné ke zveřejnění, rozmnožování a rozšiřování díla, kjeho jakýmkoliv dalším úpravám, jakož i 
k úpravám označení autora díla, ke spojení s jiným dílem, jakož i k zařazení do díla souborného apod.

4. Objednatel je oprávněn upravit či měnit dílo nebo jeho část takovým způsobem, který nesníží hodnotu 
tohoto autorského díla.

5. Objednateli je na základě této smlouvy oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela 
nebo zčásti třetí osobě, s čímž zhotovitel souhlasí. K poskytnutí podlicence dle tohoto odstavce 
nepotřebuje objednatel žádný další souhlas zhotovitele.

6. Objednatel není povinen licenci využít.

V. Společná a závěrečná ustanovení
1.

2.

3.

4.
5.

6.

Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude účinnosti 
dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva 
může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.
Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů.
Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, nikoliv 
v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy.
Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách
v sekci „Ochrana osobních údajů".

Příloha č. 1 - nabídka zhotovitele
Příloha č. 2 - podrobná specifikace díla

. V dne Z



..... ** NÁRODNÍ
\*> PAMÁTKOVÝ
V ÚSTAV

Příloha č. 1

Závazná nabídka zhotovitele na veřejnou zakázku malého rozsahu k VŘ čj. NPÚ420/67122/2021: 
Investiční záměr nové interaktivní expozice SZ Libochovice „J. E. Purkyně - rytíř na poli vědy i ve 
skutečnosti" 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: 0275032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 113 01 Praha 1 - Malá Strana,

zastoupený Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem ŮPS Praha

(dále jen „objednatel'')
a
GDSH digital s.r.o.
zapsaný/á v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle C, vložka 202030
se sídlem: Chotěšovská 1,19000 Praha 9 (korespondenční adresa Františka Křižka 10,17000 Praha 7) 
IČO: 29126495 DIČ: CZ2912649S
zastoupený: Petrem Kopáčem, jednatelem 

(dáte jen „zhotovitel")

Předmět veřejné zakázky (dále též jen „VZ")
Slovní popis předmětu VZ:
Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je dodávka díla včetně licence: investičního záměru nové 
interaktivní expozice J. E, Purkyně, včetně licence k tomuto dílu. Dílo bude obsahovat tyto položky: libreto 
výstavy, architektonickou studii, autorskou zprávu, odhadovaný rozpočet realizačních, včetně projektové 
dokumentace, a provozních nákladů a prezentaci projektu.

Dílo včetně licence : Investiční záměr nové interaktivní 
výstavy J. E. Purkyně
Položkový rozpočet ks

Kč celkem, 
bez DPH

1 Libreto výstavy 1 90000 Kč
2- Architektonická studie a technicky scénář expozice 1 75 000 Kč
3. Autorská zpráva 1 5 000 Kč
4. Odhad ceny realizainfch i provozních nákladů, víetně ceny PD 1 9 500 Kč
5. Prezentace projektu (PowerPoint) 1 6 000 Kč
Cena za dílo, bez DPH 185 500 Kč
Cena licence, bez DPH 1 8 000 Kč
Celková cena díla včetně licence, bez DPH 193 500 Kč
DPH ve výši 40 63S Kč

Celková cena díla včetně licence a DPH 234 135 Kč

I
i



NÁRODNÍ
> PAMÁTKOVÝ 

ÚSTAV

Příloha č. 2
Podrobná specifikace díla:
Investiční záměr nové interaktivní výstavy s názvem: „J. E. Purkyně - rytíř na poli vědy i ve 
skutečnosti"

Dílo bude obsahovat těchto 5 částí:

1. Libreto výstavy
Na základně výstupů z analýzy zadáním, stávajících podkladů, obhlídky místa stávající a budoucí expozice, 

literárních rešerší, archivů, konzultace nezbytnými odborníky, a po vzájemném upřesnění prostorových a 
ekonomických limitů, bude s investorem domluven vhodný „směr" nové expozice, priority, hlavní témata 
expozice a náplně jednotlivých zastavení.
Výstupem této části díla bude libreto nové interaktivní expozice „J.E. Purkyně - rytíř na poli vědy i ve 
skutečnosti."

Libreto bude obsahovat minimálně tyto základní parametry:
námět expozice
historické souvislosti
hlavní témata a jejich popis,
světový význam, unikátnost vědce,
forma prohlídky, její předpokládaná doba, kapacita, omezení pro návštěvníky,
základní členění expozice
obsahová náplň

- jednotlivá zastavení a jejich rozbor
ergonomie prostoru
technický popis expozice - exponáty

2. Architektonická studie a technický scénář expozice
a) - architektonická studie

detailní návrhy celků a detaily nové expozice, relevantní řezy a pohledy,
dohodnuté části návrhu výtvarného a prostorového řešení expozice a expozičních prvků budou 
předloženy zadavateli ve formě 3D vizualizace.

b) - technický scénář
bude vypracován na základě odsouhlaseného konceptu, zpracovaného dle libreta zadavatele.
bude obsahovat detailní zakreslení umístění jednotlivých interaktivních prvků, sbírkových předmětů, 
nabídne řešení osvětlení celkové expozice a předmětů, počet a typ adjustací, soklů, stěn a vitrín, 
charakteristiku jednotlivých expozičních prvků (výstavních vitrín, interaktivních zařízení, modelů aj.), 
umístění popisek, panelů, barevné pojetí, provozní schéma (rozčlenění do jednotlivých částí, 
vytvářejících logickou strukturu expozice) atd.

3. Autorská zpráva
4. Odhad ceny realizačních, včetně projektové dokumentace i provozních nákladů
5. Prezentace navržené expozice (PowerPoint)

Budoucí expozice musí dále respektovat:
dispoziční a prostorová omezení budovy zámku (komunikační limity, omezená kapacita, světlost průchodů), 
úpravy podléhají souhlasu zadavatele a památkového dohledu NPÚ, omezení vyplývající z požárně 
bezpečnostních předpisů.


